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Ad 2002.
1803,

Venerabiles Fratres, et Filii in Christo Dilectissimi!

Ilustrissimo et Reverendissimo Francisco S14 by Ecclesiae Cathedralis
Nostrae Praeposito Maiore, electo Episcopo Dulmensi, Abbate B. M. V. de Boly
Vicario Nostro Generali, et Caussarum Auditore die 19-a Julii a. c. post diuturnam,
et patienter toleratam infirmitatem e vivis evocato, de munere Vicarii, et Causarum
Auditoris Generalis providendum. est,

Quamquam enim inde ab initio ingressus Nostri in Dioecesim hane Quingue-
Feclesiensem et per annos ferme 16 nihil Nobis antiquius erat et charius, gquam
negotia dioecesana cumprimis administrativa per Nosmetipsos ¢xequi et expedire,
cum tamen pracmétuamus ne ingravescente quotidie magis negotiorum multitudine,
et difficultate provectiore praccipue iam aetate caussarum oOnere opprimamur, porro
etinm necesse sit non raro a loco residentiali Nostro Nos abesse, ac etiam exira
fines Diocceseos versari, ne quacumgua ex causa exccutio Sacri Ministerii impedita
sit, aut negotiorum dioccesanorum pertractatio meram patiatur, de Vicario desig-
nando sollicitos Nos esse oportet.

Itaqué ad exemplum Praedecessorum Meorum, post fusas ad Deum et
Immaculatam Deiparam Virginem preces: Reverendissimum Dominum  Antonium
W alter, Ecelesiac Cathedralis et Nostrum a latere Canonicum, Cancellariae Nostrae
dioccesanae Directorem Nostrum in Spiritualibus  Viearium, Officialem item,: sive
Caussarum Auditorem Generalem vigore Decreti sub /. creavimus, nominavimus,
et constituimus, prout étiam constitutum ess¢ per pracsentes, Venerabili Capitulo
et Clero Nostro significamus: omnes in Domino hortantes, et omnibus Auctoritate
Nostra ordinaria praecipientes, ut praenominatum Nostrum in Spiritualibus Vicarium,
Officialem item, sive Caussarum Auditorem Generalem pro tali agnoseere, reverert,
mandata et ordinationes eius, ut Filios obedientiac decet, exsequi, eidemqlie in
rebus officii sui debitam obedientiam praestare debeatis, abundantius habentes cum,
velut curas Nostras sustinentem, in charitate propter opus Domini, quod eperabitur
in vobis, onusque humeris cius impositum obsequio vestro alleviantes.

[nterim cum Nos, quamdiu Deus vires dederit, pro Christo Taborare, et
muneri Nostro Nos' impendere porro quogue velimus: Vicarius constitutas ordinaric
tantum tempore absentiae Nostrae munere sUo fungeiur nisi Eidem etigm tempore
praesentiae aliqua committenda censuerimus.

Datum in Thermis Carolinis, die 1-a Augusti, Anno 1893.
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2002
1893
FERDINANDUS DULANSZKY

DEI MISERICORDIA ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA ECCLFESIAE QUINQUE-ES CLESIENSIS EPISCOPUS,

SACRATISSIMAE CAES, ET REG. APDSTOLICAE MAIESTATIS ACTUALIS INTIMLUS STATUS CONSILIARINS

INSIGNIUM ORDINUM CORONAE FERREAE I CL. ITEM FRANCISCI JOSEPHT MAGNAE CRUDCIS EQLES,

COMMISSIONIS REGNICOLARS CONSERVANDIS MONUMENTIS ARTIS SOCIUS, S5 THEOLOGIAE DOCTOR
COLLEGIATLS,

REVERENDISSIMO DILECTO NOBIS IN CHRISTO FRATRI

ANTONIO WALTER

CATHEDRALIS ECCLESIAE NOSTRAE CANONICO, CANCELLARIAE EPISCOPALIS DIRECTOR], ABBATL 5, CRUELS
DE MAGOCS ete.
SALUTEM IN DOMINO SEMPITERNAM.

Ad regendam sanctam Ecclesiam Quinque-Ecclesiensem, non certe Nostris
meritis, quae nulla sunt, sed sola dignatione divinae misericordiae vocati ct consti-
tuti dum creditum imbecillitati Nostrae ministerium, ut adusque semper pensitamus,
et mentem ad episcopalis muneris gravitatem dirigimus, confidimus quidem, guod
tametsi Deus infirma eligit, gratiam’ tamen petentibus tribuat, mittens auxilium
suum de Sancto, quo consilium confirmat, et conatus ac labores foecundat, fateri
tamen cogimur Nos omnibus et singulis negotiis pro merilo semper prospicere hoc
minus posse, quod multas ¢t varias occupationes non raro etiam absentiam a loco
Residentiae poscentes, ct alia impedimenta praevideamus et experiamur. Jubente
itaque operis magnitudine ct varictate, oneris item gravitate, ad exemplum Pracde-
cessorum  Nostrorum de stabili adiumento, guo onus pastoralis Nostrae sollicitudinis
sublevetur, Nobis providere, atque e gremio Sacri Nostri senatus, venerabilis quippe
Capituli Cathedralis Ecclesiac Nostrae unum in partem laborum adsciscere decrevi-
mus, qui vice Nostra fungeretur. Quia autem Dilectio Vestra reverendissima infucata
pietate, morum clericalium probitate, fidelitate, zelo, longacva in procurandis ncgo-
tiis dioecesanis dexteritate et indefessa industria qua Canonicus, el antea s. Sedis
Consistorialis Notarius, tum Secretarius, et nunc quoque qua Cancellariae dioece-
sanae Director rite exercitata et apprime veisata fiduciam Nostram iure pleno e
optimo emeruerit: ideirco Eandem vigore praesentium Nostrum in Spiritualibus
Vicarium, Officialem item, sive Caussarum Auditorem Generalem creamus, nomi-
namus et constituimus, firma in Domino spe freti, Dilectionem Vestram Reveren-
dissimam, de cuius egregia in omne opus bonum promptitudine luculenta sunt
documenta providum fore gravissimi Nostri Episcopalis muneris Cooperatorem,
Ambitum vero collatae Eidem vicarialis potestatis in sequentibus defigere et consti-
tuere Nobis visum est.

: 1. Subdelegamus omnes absque ulla exceptione pro foro externo a Sancta
Sede Apostolica anno Millesimo octingentesimo sepluagesimo septimo Kalendas Julii
datas, et omni guinto anno episcopatus Nostri successive renovatas facultates, demtis
tamen iis, quae sub numeris 12, 13, 14, 15. et 1% continentur.

2. Subdelegamus item omnes absque ulla exceptione facultates a sacra
poenitentiaria pro foro interno Nobis concessas, et successive quovis quinguennio
renovatas, ita, ut iis pro foro conscientiac etiam extra actum sacramentalium con-
fessionum pro re nata uti valeat. Tenores harum et priorum facultatum iam sub
numero Circularium dioecesanorum 2211 de anno 1877 diei 11-ae mensis Novembris
publicatos hisee advolvimus.

Tribuimus potestatem ecclesias, capellas, altaria, oratoria cultui divino
deputata, item imagines, statuas, vexilla, vestes ac paramenta ecclesiae, necnon
coemeteria benedicendi, eaque post benedictionem nefors profanata ac polluta rursus
reconciliandi, atque ad has functiones alios etiam Sacerdotes deputandi ;

3. a casibus seu peccatis quibusvis et quomodolibet Nobis reservatis absol-
vendi, facultatemque hane aliis quoque approbatis Confessariis subdelegandi;

4. approbandi, praemisso semper eorum examine, confessarios e Clero
sive seculari, sive regulari, ¢t approbatis exercitium iurisdictionis in Sancto Poeni-
tentiae Tribunali impertiendi, ac justa e causa revocandi ; Neopresbyterorum tamen
examen et approbationem Nobis reservamus;

5. dispensandi ab observatione dierum festorum, praecipue intuitu laborum
urgente necessitate ; Y

6. examinandi promovindos ad S5, Ordines tam minores, guam maiores,
eosque approbandi, vel reiiciendi ;

7. praesentatos a patronis ecclesiarum, in synodali examine approbatos,
Nobis a Sede Nostra abscntibus, canonice instituendi, et pro cura animarum depu-
tandi; rectoribus ceclesiarum parochialium infirmis, aut alia ¢ causa insufficientibus,
subsidiarios adjungendi; sacerdotes etiam extra IDhoecesim ad tempus dimittendi,
dummodo curae spirituali provisum sit; parochis de Cooperatoribus et vacantibus
parochiis de Administratoribus, nisi res moram non patiatur, Nosipsi providebimus ;

8. dispensandi iustis e causis in bannis, matrimonio praemittendis, nec
non in impedimentis sic dictis impedientibus, in quibus Eppi iure proprio dispensant;

9. approbandi testamenta Clericorum, dummodo Canonici, Abbates, vel
Praepositi non fuerint, aut, ubi opus est, execCutores instituendi ;

10. in delinquentes, praesertim denunciatos et accusatos, exceptis tamen
Canonicis, quorum causas Nobis reservamus, inguirendi, et servato iuris ordine
animadvertendi ; .

1. litteras formatas dictas, commendatitias et testimoniales nomine Nostro
exarandi;

12, pias fundationes praescriptis sub conditionibus, et cautelis acceptandi,
approbandi et confirmandi;

13. rationes de peculiis sacris ecclesiarum et piarum fundationum super-
revidendi, approbandi vel reiiciendi;

14, dispensationes in impedimentis matrimonialibus a S. Sede Aplica im-

petratas exequendi; :
15, cognoscendi et decidendi omnes causas et controversias ad forum

(Samus s
Leo XILL PP
catlinlicis
doteitihes
apisstanlicnm
Bencdictionem
s e LRLRr )

)

conlentiosum pertinentes, praemissa tamen in causis depositionis, ¢t privationis be-
neficiorum, item in vincuwlaribus, poenalibus aliisque gravioribus Causis Nostri infor-
matione, a¢c pro re pata actis processualibus Nobis substratis; item sententias in
Consistorio latas executioni dandi, verbo ommnia ad iustitiam administrandam legalia
media adhibendi; volentes, ut ea quidem, quac¢ ad jurisdictionem contentiosam spec-
tant, solito more in Consistorio, collatis cum Assessoribus 5. Sedis Consistorialis
consiliis, tractet, expediatque, exceptis utique iis, quae sub proprio Nostro praesidio
decisa fuerint, statuentes una, ut porro quogue in Consistorio tractentur ncgotia,
diversarum fundationum, cassarum item ct rationum, quod quidem grave rei mo-
mentum urgentius pestulat;

16. iurisdictionem in Regulares utriusque sexus ad exigentiam decretorum
SS. Cone. Tridentini; voluntatem pucllarum ad habitum religiosum, vel ad profes-
sionem admitti postulantium explorandi; facultatem pro ingressu ad Claustrum
Sanctimonialium pro rebus tantum necessariis officialibus, artificibus concedendi ;
demum

17. in casu urgentis necessilatis, seu quoad certa tantum obiecta, seu
pereratim, ad tempus tamen, cum annutu et nomine Nostro substituendi alium,
sive Pro-Vicarium.

Caeterum mandamus, et pragsipimus, ut omnes et singuli Episcopali Nostrae
urisdietioni obnoxii, Dilectionem Vestram Rsmam, Noestrum in spiritualibus Vicarium,

‘Officialem item, sive Causarum Auditorem Generalem agnoscant, suspiciant, et Eidem,

ut par est, propter Deum & conscicatiam obediant.

In ‘quorum. fidema  hasce manus  propriae subscriptione ¢t maioris  sigilli
Nostri munimine roboratas exaravimus Litteras,

Datum in Thermis Carolinis, die 1-a Augusti, Anno Domini 1893,

Ferdinandus m. p.

22001 episcopus,
1893

Breve apostolicum; per Ssmum Doum L eonem XIHL PP. ad Franciscum
Komlassy, capellanum pontificium ad honores extra urbem, scholarum A-Dioecesis
Strigoniensis superiorem inspectorem clementissime directum, in quo Sua Sanclitas
pro votis docentium catholicorum ex incidenti iubilaci semisaccularis episcopalis
depromtis gratias agens, iisdem dozentibus et pubi scholasticae apostolicam bene-
dictionem impertiri dignatur, in versione hungarica ca, qua par est, homagiali
reverentia hisce publico cum o, velint DD. Curati eiusdem tenorem cum docenti-
bus communicare.